
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7507 – Poz. 1434

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, 
pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 
ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 220, 221, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
157, poz. 1240 ze zm.) oraz art. 166, 166 a, 184 
ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2008 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2010 rok w wysokości: 35.215.280 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 34.613.280 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 602.000 zł,
2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do 

uchwały.
3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 

w szczególności:
- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu ad-

ministracji rządowej i innych zadań zleconych usta-
wami w wysokości 3.508.412 zł,

- dotacje celowe na realizację zadań wspólnych 
realizowanych w drodze umów lub porozumień z 
innymi j.s.t. w wysokości 131.506 zł, zgodnie z za-
łącznikiem Nr 4.

§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 
2010 rok w wysokości 34.429.913 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w wysokości 28.939.281 zł, 
w tym na:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
8.761.615 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 10.303.595 zł

- dotacje 3.058.882 zł,
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.433.596 

zł
- wydatki na obsługę długu 1.500.000 zł,
- wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwaran-

cji (zgodnie z zawartą umową) 881.593 zł,
b) wydatki majątkowe w wysokości 5.490.632 

zł,
2. Wydatki budżetu określa załącznik Nr 2 do 

uchwały.
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia 

załącznik Nr 3.
4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w 

szczególności:

- wydatki na realizację zadań z zakresu administra-
cji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 3.508.412 zł,

- wydatki na realizację zadań wspólnych realizo-
wanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 60.000 zł, zgodnie z załączni-
kiem Nr 4.

5. Określa się na lata 2010-2012 wydatki na wie-
loletnie programy inwestycyjne, zgodnie z załączni-
kiem Nr 5.

§3. 1. Nadwyżkę budżetu w kwocie 785.367 zł 
przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu: pla-
nowanego wykupu obligacji komunalnych w kwocie 
785.367 zł.

2. Określa się:
- łączną kwotę planowanych przychodów 

1.000.000 zł,
- łączną kwotę planowanych rozchodów 

1.785.367 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 6.
§4. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania ze-

zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwo-
cie 222.000 zł i wydatki na realizację zadań okre-
ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 214.900 zł.

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określo-
nych w gminnym programie przeciwdziałania narko-
manii w wysokości 7.100 zł.

§5. Ustala się zestawienie planowanych kwot do-
tacji udzielanych z budżetu gminy:

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicz-
nych 431.578 zł

- dotacja dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 2.627.304 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 7.
§6. Tworzy się rezerwy:
1. ogólną w wysokości 49.375 zł;
2. celowe w wysokości 1.194.193 zł w klasyfi-

kacji dział 758, rozdział 75818, par. 4810, z tego:
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarzą-

dzania kryzysowego w wysokości 10.000 zł,
b) na realizację zadań publicznych gminy przez 

jednostki niezaliczane do sektora finansów publicz-
nych w wysokości 302.600 zł,

c) na spłatę zobowiązań wynikających z udzielo-
nych poręczeń w wysokości 881.593 zł,

§7. Określa się plan przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej:

- przychody w wysokości 510.000 zł,
- wydatki w wysokości  510.000 zł,

1434

UCHWAŁA Nr XXXVI/351/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 21 grudnia 2009 r.

w sprawie: uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7508 – Poz. 1434

zgodnie z załącznikiem Nr 8.
§8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 1.500.000 zł, z tego na:

1. pokrycie występującego w ciągu roku przej-
ściowego deficytu budżetu 500.000 zł,

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu:

- wykup obligacji komunalnych w kwocie 164.633 
zł,

- spłaty zaciągniętych pożyczek i kredytów w 
kwocie 835.367 zł.

§9. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zo-
bowiązań:

1. na finansowanie wydatków na wieloletnie pro-
gramy inwestycyjne, określonych w załączniku Nr 5.

2. z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym.

§10. Upoważnia się Burmistrza do:
1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-

pierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wy-
sokości 500.000 zł,

2. dokonywania zmian w budżecie polegających 
na przeniesieniach w planie wydatków między pa-
ragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia i uposażenia, wydat-
ków majątkowych,

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytu-
łu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jed-
nostki i termin zapłaty upływa w roku następnym,

4. lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu

§11. Ustala się kwotę 1.000.000 zł, do której Bur-
mistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

§12. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku i pod-
lega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr inż. Zbyszek Krugiełka

 27 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu: 
- wykup obligacji komunalnych w kwocie 164.633 zł, 
- spłaty zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 835.367 zł. 
§9. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 
1. na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określonych w załączniku Nr 5. 
2. z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym. 
§10. Upoważnia się Burmistrza do: 
1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu do wysokości 500.000 zł, 
2. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w 
ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia, wydatków majątkowych, 
3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym, 
4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu 
§11. Ustala się kwotę 1.000.000 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 
§12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 
§13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) mgr inż. Zbyszek Krugiełka 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVI/351/2009 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 21 grudnia 2009 r. 

 
 
 
 

Dział Rozdz. § Określenie dochodu Plan 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 5.000,00 

 01095  Pozostała działalność 5.000,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5.000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2.088.050,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2.088.050,00 
  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 

wieczyste nieruchomości 
250.000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

765.000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności 

52.000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

550.000,00 

  0830 Wpływy z usług 450.000,00 
  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
1.000,00 

  0920 Pozostałe odsetki 17.000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7509 – Poz. 1434

 28 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

92.000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 12.000,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12.000,00 

 75416  Straż Miejska 80.000,00 
  0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób 

fizycznych 
80.000,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

19.456.265,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 50.000,00 
  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacany w formie karty podatkowej 
50.000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

6.823.570,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 6.560.900,00 
  0320 Podatek rolny 85.000,00 
  0330 Podatek leśny 128.340,00 
  0340 Podatek od środków transportowych 23.000,00 
  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 20.000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 330,00 
  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
6.000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat od osób 
fizycznych 

2.894.550,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 1.780.000,00 
  0320 Podatek rolny 258.750,00 
  0330 Podatek leśny 5.000,00 
  0340 Podatek od środków transportowych 250.000,00 
  0360 Podatek od spadków i darowizn 20.000,00 
  0370 Opłata od posiadania psów 37.000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 67.000,00 
  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 450.000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 5.300,00 
  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
21.500,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

564.370,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 45.000,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30.000,00 
  0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 
222.000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

250.000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 370,00 
  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
4.000,00 

  0920 Pozostałe odsetki 13.000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
9.123.775,00 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 8.623.775,00 
  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 500.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7510 – Poz. 1434

 29 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 9.579.324,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
7.930.964,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7.930.964,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 763.943,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 763.943,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 50.000,00 
  0920 Pozostałe odsetki 50.000,00 
 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 834.417,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 834.417,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 204.375,00 
 80101  Szkoły podstawowe 31.670,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

29.494,00 

  0830 Wpływy z usług 2.176,00 
 80104  Przedszkola 131.506,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

131.506,00 

 80110  Gimnazja 13.249,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9.049,00 

  0830 Wpływy z usług 4.200,00 
 80195  Pozostała działalność 27.950,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

27.950,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 203.568,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 8.400,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 8.400,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

29.000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

29.000,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne 

5.578,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

5.578,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowne 

38.603,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

38.603,00 

 85216  Zasiłki stałe 61.318,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
61.318,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 43.119,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
43.119,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17.550,00 
  0830 Wpływy z usług 17.500,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
50,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7511 – Poz. 1434

 30 

innych zadań zleconych ustawami 
854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 40.986,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 40.986,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
40.986,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 37.300,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 
 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat produktowych 
7.000,00 

  0400 Wpływy z opłaty produktowej 7.000,00 
 90095  Pozostała działalność 30.000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 30.000,00 
   RAZEM 31.706.868,00 
   DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA 

NA ZADANIA ZLECONE GMINIE Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 103.800,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 103.800,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

103.800,00 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

2.612,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2.612,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2.612,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 3.402.000,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3.376.000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

3.376.000,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne 

6.100,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

6.100,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19.900,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

19.900,00 

   Razem na zadania zlecone 3.508.412,00 
   Dochody ogółem 35.215.280,00 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3010-27/09 z dnia 20 października 2009 
roku sporządzono plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami. 
Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań 
zleconych ustawami 
852   Pomoc społeczna 1.000 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1.000 
  2350 Dochody budżetu państwa realizowane przez OPS z tytułu 

odpłatności za usługi opiekuńcze. 
1.000 

   Razem 1.000 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7512 – Poz. 1434

 31 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXVI/351/2009 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 21 grudnia 2009 r. 

 
 
 
 

Dział Rozdz. § Określenie wydatku Plan 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 36.575,00 

 01008  Melioracje wodne 10.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10.000,00 
 01030  Izby rolnicze 6.875,00 
  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
6.875,00 

 01095  Pozostała działalność 19.700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3.200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 16.100,00 

020   LEŚNICTWO 1.000,00 
 02095  Pozostała działalność 1.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2.856.969,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1.475.400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.475.400,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1.381.569,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 346.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 336.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 689.569,00 

630   TURYSTYKA 134.050,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 134.050,00 
  2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

76.350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9.000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6.700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42.000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1.877.640,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.877.640,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6.500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000,00 
  4260 Zakup energii 380.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 138.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 203.720,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
10.000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

560.000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

417.020,00 

  4600 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

50.000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1.000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90.000,00 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 245.257,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 201.507,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43.400,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7513 – Poz. 1434

 32 

  4300 Zakup usług pozostałych 158.107,00 
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 42.300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35.000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7.300,00 
 71035  Działalność usługowa 1.450,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.450,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4.471.879,00 
 75020  Starostwa powiatowe 15.778,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15.778,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 152.000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 147.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3.503.266,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13.100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.875.203,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 203.050,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318.257,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 50.234,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
40.000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169.222,00 
  4260 Zakup energii 72.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 36.000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 377.500,00 
  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 8.000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej 
26.000,00 

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

40.000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 5.000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
5.000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

8.400,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 35.000,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 6.000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10.200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 75.000,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1.500,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 11.000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
30.600,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

20.000,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

43.000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 141.850,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130.350,00 
 75095  Pozostała działalność 658.985,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

8.800,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7514 – Poz. 1434

 33 

  2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

503.785,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 96.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25.000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 22.000,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

731.132,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 313.750,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25.000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30.400,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6.900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.250,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80.000,00 
  4260 Zakup energii 70.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 22.000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20.000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 20.000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.800,00 
 75414  Obrona cywilna 5.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5.500,00 
 75416  Straż Miejska 411.382,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

2.000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8.000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 266.100,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44.200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 7.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13.000,00 
  4260 Zakup energii 4.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3.982,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej 
1.800,00 

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

7.000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

18.800,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1.000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8.500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
2.000,00 

 75421  Zarządzanie Kryzysowe 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej 
500,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

82.000,00 

 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych 

82.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7515 – Poz. 1434

 34 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 80.000,00 
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych 
2.000,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 1.500.000,00 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 
1.500.000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 1.500.000,00 
758   RÓŻNE ROZLICZENIA 1.243.568,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1.243.568,00 
  4810 Rezerwy 1.243.568,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 10.009.111,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4.245.111,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

435.455,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 77.873,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.105.645,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 287.131,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315.139,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 54.209,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
17.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137.990,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 9.775,00 
  4260 Zakup energii 266.188,00 
  4270 Zakup usług remontowych 48.457,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 11.754,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 215.411,00 
  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 4.930,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej 
900,00 

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

16.380,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3.500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6.960,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 208.324,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
3.200,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

4.100,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

14.790,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 179.557,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3.915,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114.784,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9.690,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18.012,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 2.823,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.845,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2.518,00 
  4260 Zakup energii 2.000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 310,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4.300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8.360,00 
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych 
500,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

1.500,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7516 – Poz. 1434

 35 

 80104  Przedszkola 2.202.790,00 
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

60.000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

307.651,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

1.824.198,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10.941,00 
 80110  Gimnazja 2.624.215,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14.833,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.428.491,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 192.131,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 241.001,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 42.403,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
11.600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11.411,00 
  4260 Zakup energii 259.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 18.817,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4.710,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 225.858,00 
  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1.650,00 
  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
11.000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1.900,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5.300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 142.710,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1.100,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

2.300,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

8.000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 576.724,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7.156,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.136,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46.250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 522.182,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 53.268,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.085,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6.000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 6.455,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
31.228,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

1.500,00 

 80195  Pozostała działalność 127.446,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14.505,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.432,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 390,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10.502,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 97.517,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 222.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7517 – Poz. 1434

 36 

 85153  Zwalczanie narkomanii 7.100,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2.400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 
  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
700,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 214.900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80.300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.100,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2.000,00 
  4260 Zakup energii 4.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 79.372,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
4.500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 328,00 
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych 
100,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

700,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 1.191.513,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 43.580,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
43.580,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne 

5.578,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5.578,00 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowne 
58.603,00 

  3110 Świadczenia społeczne 58.603,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 654.903,00 
  3110 Świadczenia społeczne 654.903,00 
 85216  Zasiłki stałe 61.318,00 
  3110 Świadczenia społeczne 61.318,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 323.413,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4.350,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 208.503,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19.517,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37.555,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 5.586,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.028,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 180,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6.000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej 
800,00 

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

2.000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

27.696,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1.500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5.598,00 
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych 
600,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

1.500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29.118,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7518 – Poz. 1434

 37 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4.118,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25.000,00 
 85295  Pozostała działalność 15.000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 15.000,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

13.400,00 

 85395  Pozostała działalność 13.400,00 
  3110 Świadczenia społeczne 13.400,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 231.183,00 
 85401  Świetlice szkolne 229.674,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 581,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 169.304,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11.835,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27.455,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 4.441,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.250,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10.708,00 
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych 
500,00 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1.509,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 321,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
538,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1.048.411,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 147.011,00 
  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

147.011,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 168.400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 168.400,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14.200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13.200,00 
  4260 Zakup energii 1.000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 671.000,00 
  4260 Zakup energii 320.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 336.000,00 
 90095  Pozostała działalność 47.800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 28.800,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15.000,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 363.575,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 214.075,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
210.000,00 

  4260 Zakup energii 1.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 250,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.825,00 
 92116  Biblioteki 135.000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
135.000,00 

 92120  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14.500,00 
  2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

10.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7519 – Poz. 1434

 38 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
  4260 Zakup energii 2.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 4.662.238,00 
 92601  Obiekty sportowe 4.565.177,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47.400,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 

4.517.777,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50.000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

50.000,00 

 92695  Pozostała działalność 47.061,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.816,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21.245,00 
   RAZEM 30.921.501,00 
   WYDATKI NA ZADANIA ZLECONE GMINIE Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 103.800,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 103.800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81.285,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6.950,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13.403,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 2.162,00 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

2.612,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2.612,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.219,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 338,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 55,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 3.402.000,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3.376.000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1.350,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3.237.670,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50.500,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.650,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49.087,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.352,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.100,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16.000,00 
  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
1.800,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

3.491,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 450,00 
  4430 Różne opłaty i składki 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
650,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

500,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7520 – Poz. 1434

 39 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

3.100,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne 

6.100,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6.100,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19.900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.756,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 410,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16.734,00 
   Razem na zadania zlecone 3.508.412,00 
   Wydatki ogółem 34.429.913,00 

 
Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXVI/351/2009 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY W 2010 ROKU 
 

Dział Rozdz. § Zadanie Plan 
600 60016 6050 Rewitalizacja placów i dróg staromiejskich 624.579,00 
600 60016 6050 Budowa drogi gminnej na odcinku od ul. 

Starczanowskiej do ul. S. Żeromskiego w Murowanej 
Goślinie 

64.990,00 

630 63003 6050 „System Informacji Turystycznej w Wielkopolsce” - 
budowa infokiosków 

42.000,00 

700 70005 6060 Wykup gruntów 90.000,00 
710 71035 6050 Budowa cmentarza 1.450,00 
900 90001 6650 Budowa kanalizacji sanitarnej (II etap) w ramach 

Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” dla 
obszaru gminy Murowana Goślina. 

147.011,00 

921 92109 6050 Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w 
Głęboczku 

2.825,00 

926 92601 6010 Wkład finansowy do spółki MG Sport. 4.517.777,00 
   Razem 5.490.632,00 

 
Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXXVI/351/2009 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH W DRODZE  
UMÓW I POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 
Klasyfikacja 

Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 
801 80104 2310 Dochody z tytułu zawartych porozumień z 

gminami w sprawie refundacji kosztów 
ponoszonych na dzieci będące mieszkańcami 
innych gmin, a uczęszczających do 
niepublicznych i publicznych przedszkoli na 
terenie gminy Murowana Goślina 

131.506,00  

801 80104 2310 Dotacja dla przedszkoli w Poznaniu, Skokach, 
Pobiedziskach oraz Suchym Lesie do których 
będą uczęszczały dzieci z Murowanej Gośliny 

 60.000,00 

Razem:    131.506,00 60.000,00 
 

w złotych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7521 – Poz. 1434

 
40

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 N

r 
5
 

do
 U

ch
w

ał
y 

N
r 

X
X

X
V

I/
3
5
1
/2

0
0
9
 

R
ad

y 
M

ie
js

ki
ej

 w
 M

ur
ow

an
ej

 G
oś

lin
ie

 
z 

dn
ia

 2
1
 g

ru
dn

ia
 2

0
0
9
 r

. 
   

Lp
. 

N
az

w
a 

za
da

ni
a 

C
el

 
Je

dn
os

tk
a 

re
al

iz
uj

ąc
a 

O
kr

es
 

re
al

iz
ac

ji 
K

os
zt

y 
og

ół
em

 
2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

1
. 

2
. 

3
. 

4
. 

5
. 

6
. 

7
. 

8
. 

9
. 

Pr
og

ra
m

 –
 R

EW
IT

A
LI

Z
A

C
JA

 –
 O

D
N

O
W

A
 M

IA
S
T
A

 
 

1
6
.0

0
2
.7

4
8
 

6
2
4
.5

7
9
 

1
.4

0
0
.0

0
0
 

1
.7

0
0
.0

0
0
 

1
 

R
ew

it
al

iz
ac

ja
 p

la
có

w
 i 

dr
óg

 
st

ar
om

ie
js

ki
ch

 
ro

zw
ój

 i 
pr

om
oc

ja
 

m
ia

st
a 

U
M

iG
 

2
0
0
2
-2

0
1
5
 

1
6
.0

0
2
.7

4
8
 

6
2
4
.5

7
9
 

1
.4

0
0
.0

0
0
 

1
.7

0
0
.0

0
0
 

 
R
az

em
 

1
6
.0

0
2
.7

4
8
 

6
2
4
.5

7
9
 

1
.4

0
0
.0

0
0
 

1
.7

0
0
.0

0
0
 

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7522 – Poz. 1434

 41 

Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XXXVI/351/2009 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 21 grudnia 2009 r. 

 
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 2010 R. 

 
Lp. Treść § Plan 
1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1.000.000,00 zł 
w tym:   

1. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych §931 1.000.000,00 zł 
Rozchody ogółem:  1.785.367,00 zł 

w tym:   
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 835.367,00 zł 
2. Wykup innych papierów wartościowych §982 950.000,00 zł 

 
Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXXVI/351/2009 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

DOTACJE UDZIELONE W 2010 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM  
I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdz. § Treść 

podmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 
750 75020 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 15.778,00 

750 75095 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 8.800,00 

754 75416 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 2.000,00 

801 80104 2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 60.000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

210.000,00  

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

135.000,00  

A   Razem: 345.000,00 86.578,00 
   Suma ogółem: (A5+A6) 431.578,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
801 80101 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

435.455,00  

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

307.651,00  

801 80104 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

1.824.198,00  

921 92120 2720 Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane dla obiektów zabytkowych 

 10.000,00 

w złotych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 70 – 7523 – Poz. 1434, 1435

 42 

wpisanych do rejestru zabytków 
926 92605 2820 Dotacje celowe dla stowarzyszeń na realizację 

zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i 
sportu 

 50.000,00 

B   Razem: 2.567.304,00 60.000,00 
   Suma ogółem: (B5+B6) 2.627.304,00 

C   Suma ogółem: (A+B) 2.912.304,00 146.578,00 
ŁĄCZNIE: Dotacje udzielone w 2010 roku z budżetu jednostkom sektora 
finansów publicznych oraz jednostkom spoza sektora finansów 
publicznych (C5+C6) 

3.058.882,00 

 
Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XXXVI/351/2009 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY  
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2010 ROK 

 
Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
Lp. § Wyszczególnienie Plan 
I.  Stan środków obrotowych na początek roku 0,00 
II.  Przychody bieżące 510.000,00 
 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności 10.000,00 
 0690 Wpływy z różnych opłat 500.000,00 

III.  Ogółem stan środków (poz. I. + II) 510.000,00 
IV.  Wydatki 510.000,00 
1.  Wydatki bieżące 510.000,00 
 2440 Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych - 
dofinansowanie utylizacji azbestu. 

78.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13.000,00 
 4260 Zakup energii 1.000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 408.000,00 
 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10.000,00 

V.  Stan środków obrotowych na koniec roku 0,00 
 
 
1435 
UCHWAŁA Nr XXXVI/210/2009 RADY GMINY W KUŚLINIE 
z dnia 22 grudnia 2009 r. 
 
w sprawie: budżetu Gminy Kuślin na 2010 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240) oraz art. 166, 184 ust. 1 pkt 10, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 157, poz. 1241) Rada uchwala, co następuje: 
 
§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 rok w wysokości 13.785.088 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, z 
tego: 
- dochody bieżące w kwocie 13.337.013 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 448.075 zł, 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.048.276 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 
§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 rok w wysokości 17.545.084 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, z 
tego : 
- wydatki bieżące w wysokości 13.071.084 zł, 
- wydatki majątkowe w wysokości 4.474.000 zł, zgodne z załącznikiem Nr 4. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, 
214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu-
blicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, 
184 ust. 1 pkt 10, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 
ze zm.) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) 
Rada uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2010 rok w wysokości 13.785.088 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 13.337.013 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 448.075 zł,
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu admini-
stracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.048.276 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1a.

§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 

1435

UCHWAŁA Nr XXXVI/210/2009 RADY GMINY W KUŚLINIE

z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie: budżetu Gminy Kuślin na 2010 rok


